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Material- og energigjenvinning av emballasjeavfall i 2008
SFT viser til rapportering i tilknytning til emballasjeavtalene for 2008 og sender 
likelydende brev til returselskapene for emballasjeavfall. 

Resultatene fra 2008 viser at generert mengde har økt for de fleste typene emballasjeavfall 
og utgjør totalt 510 204 tonn. 92 % av emballasjeavfallet ble material- og 
energigjenvunnet i 2008. Veksten i generert mengde emballasjeavfall er imidlertid noe 
høyere enn veksten i gjenvunnet mengde emballasjeavfall. Andelen emballasjeavfall til 
materialgjenvinning har økt for noen emballasjetyper, men er samlet litt lavere enn 
tidligere. Den totale andelen som har gått til energigjenvinning har økt.

Figuren under viser utviklingen i generert mengde emballasjeavfall og mengde 
emballasjeavfall til gjenvinning de senere årene. De siste fem årene har mengden
emballasjeavfall økt med 12 %. I samme periode har mengden innsamlet emballasjeavfall 
til gjenvinning økt med hele 20 %.

Utvikling i generert mengde og gjenvunnet mengde av emballasjeavfall
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Måloppnåelse for material- og energigjenvinning av emballasje
En sammenstilling av innrapporterte data for andel emballasjeavfall til material- og 
energigjenvinning og de respektive avtalenes mål er gitt i figuren nedenfor. 

Måloppnåelse for emballasjeavfall
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Som tidligere år er det gode resultater for brunt papir, og 95 % av alt brunt papir gikk til 
gjenvinning i 2008. Andelen til materialgjenvinning er noe lavere enn tidligere år, men 
ligger likevel fortsatt godt over materialgjenvinningsmålet. I tillegg er noe brunt papir 
energigjenvunnet. 

Også i 2008 nås materialgjenvinningsmålet på 30 % for plastemballasje (ekskl. ekspandert 
plast (EPS) og plastemballasje som er brukt til farlig avfall). Mengden plastemballasje til 
energigjenvinning har økt med tre prosentpoeng til 58 %, noe som betyr at også 
energigjenvinningsmålet på 50 % er nådd. 

Resultatene for EPS ligger fortsatt under materialgjenvinningsmålet på 50 %, men 
andelen til energigjenvinning økte i 2008. Den totale andelen til gjenvinning utgjør 92 %, 
og ligger godt over gjenvinningsmålet.

Det er ikke satt spesifikke gjenvinningsmål for plastemballasje som har vær benyttet til 
farlig avfall. Både andelen til material- og energigjenvinning er redusert fra 2007, og 
utgjør henholdsvis 15 % og 53 %. 
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For metallemballasje som har vært benyttet til farlig avfall (tomt & tørt) er det heller ikke 
satt gjenvinningsmål. Resultatene viser en økning i gjenvinningsandelen fra 70 % i 2007
til 74 % i 2008. Noe av årsaken til økningen ligger i at det er registrert en betydelig 
reduksjon i generert mengde metallemballasje til farlig avfall i siste tertial av 2008.

Materialgjenvinning av metallemballasje innsamlet gjennom iglosystemet har økt til  
68 %, og ligger godt over materialgjenvinningsmålet på 60 %.

For emballasjekartong har materialgjenvinningen gått tilbake fra 
materialgjenvinningsmålet på 50 % i 2007 til 45 % i 2008. Totalt er imidlertid målet om 
minimum 60 % gjenvinning nådd, andelen til gjenvinning utgjorde 79 % i 2008.

Glassemballasje omfattes ikke av emballasjeavtalene og det er ikke satt egne
gjenvinningsmål for denne emballasjetypen. Det er rapportert at 98 % av glassemballasjen 
ble materialgjenvunnet i 2008.

Næringslivets emballasjeoptimeringskomitè (NOK) utarbeider årlig en rapport. Denne 
beskriver aktiviteter og tiltak som ivaretar bransjeavtalenes forpliktelser om 
emballasjeoptimering. SFT kommenterer denne rapporten i et eget brev til NOK.

SFTs vurdering
De innrapporterte resultatene fra materialselskapene viser at alle gjenvinningsmålene i 
emballasjeavtalene er nådd, bortsett fra emballasjekartong og EPS som ikke har nådd
målene for materialgjenvinning. Norge oppfyller de internasjonale forpliktelsene om 
gjenvinning av emballasjeavfall for de rapporterte fraksjonene.

Årets rapportering viser at materialselskapene har arbeidet godt i 2008, og SFT håper på 
fortsatt god innsats i neste periode. SFT vil vurdere om det i fremtiden er behov for 
gjennomføring av nye plukkanalyser og ytterligere dokumentasjon på noen av 
rapporteringspostene.

Med hilsen

Kari Aa Hege Rooth Olbergsveen
seksjonssjef senioringeniør

Mottakere:
Norsk Glassgjenvinning AS (glassemballasje)
Norsk Metallgjenvinning AS (metallemballasje og tomt&tørt)
Norsk Resy AS (brunt papir)
Norsk Returkartong AS (emballasjekartong)
Plastretur AS (plastemballasje, EPS og plastemballasje brukt til farlig avfall)


